
 
ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  07 »  декабря    2022г.                                                                        №79-4-1 

 

О назначении публичных слушаний 

по  обсуждению   Проекта  внесения   изменений в  

 генеральный план   Грузсчанского  сельского поселения   

муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской  области 

 

Руководствуясь ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  ст. 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, земское  собрание городского Грузсчанского сельского 

поселения 

 решило: 

1. Назначить публичные слушания  по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (проект 

генерального плана прилагается и размещен на сайте Грузсчанского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области, https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

2. Проведение публичных слушаний по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

назначить 10 января 2023 года в 11-00 часов по адресу: Белгородская обл., 

Борисовский район, с. Грузское, ул. Центральная, 24/1  (кабинет главы 

администрации Грузсчанского сельского поселения). 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу  

Грузсчанского сельского поселения  Белоконь   Петра Григорьевича.  

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

общественных обсуждений в составе: 

Помогаев  Сергей  Митрофанович - глава администрации  

Грузсчанского сельского поселения; 

Мирзоева Галина Валентиновна - заместитель главы администрации 

Грузсчанского сельского поселения; 

Новоченко Антонина Ивановна – ведущий  консультант  

администрации Грузсчанского сельского поселения ; 

https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti_1.html


Усенко Алексей Николаевич - начальник отдела – главный архитектор 

администрации Борисовского района (  по согласованию); 

Золотухина Кристина Сергеевна – консультант  МКУ «АХЦ 

Борисовский   район» (  по согласованию). 

5.Поручить членам рабочей группы создать необходимые условия для 

проведения публичных слушаний по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план Грузсчанского сельского поселения  

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области.   

6. Определить местонахождение экспозиции демонстрационных и 

ознакомительных материалов по Проекту внесения изменений в генеральный 

план Грузсчанского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области кабинет главы администрации 

Грузсчанского сельского поселения. 

7. Замечания и предложения Проекта внесения изменений в 

генеральный план Грузсчанского сельского поселения  муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области в письменной форме 

можно представить в администрацию Грузсчанского сельского поселения  до 

17.00 часов  9 января 2023 года, по адресу: с. Грузское, ул. Центральная, 24/1,  

кабинет   главы  администрации Грузсчанского сельского поселения,       тел. 

5-37-94. 

8. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

Грузсчанского сельского поселения  муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию по экономическому развитию и содержанию 

территории поселения (Кисиленко  Н.И.). 

 

 

 

Глава Грузсчанского сельского  

поселения муниципального района 

 «Борисовский район» Белгородской  области                       П.Г.Белоконь. 

 


